一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和５年１１月２４日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 おくだけんじ

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

認可外保育施設の現状と今後について

⑴ 認可外保育施設の運営状況をどのように把握している

か。

⑵ 認可外保育施設から認可保育所等への移行を考えてい

るか。

２

長久手市オリジナルのキャラクターやロゴ制作について

⑴ 本市オリジナルのキャラクターやロゴはどのようなも

のがあるか。

⑵ 市民や市内事業者が使用できるものはあるか。

⑶ キャラクターやロゴの効果をどのように考えている

か。

⑷ 新たなキャラクターやロゴの制作をしないか。

３

｢選ばれる自治体｣になるための市長の考えについて

人口減少が予想されるなか、｢長久手市に住み続けたい｣、

｢長久手市に移住したい｣と思われるためにはどのような取

り組みが必要であると考えるか。